4. הערעור שבפנינו מעורר גם הוא שאלות אלו. הדין בו נקבע בפני הרכב מורחב. במהלך הדיונים, הועלתה האפשרות כי הנושא יוסדר בחקיקה של הכנסת. במסגרת זו גובשה במשרד המשפטים "הצעת חוק לטיפול בתביעות של פעולות כוחות הבטחון ביהודה והשומרון וחבל עזה, התשמ"ז1987-" (הצ"ח 2645 (התשמ"ז 497). בהצעת חוק זו הוצעו הסדרים שונים, שתכליתם לנסות וליצור הסדר כולל לבעיה העומדת לפתחנו. כפי שעולה מהודעות המדינה, הליכי החקיקה לא צלחו. כיוון שכך, והזמן נוקף, נדרשים אנו ליתן הכרעתנו בנדון. אפתח בפירושה של ההוראה המשחררת את המדינה מאחריות בנזיקין. לאחר מכן אעבור ליישומה של הוראה זו על המקרה שלפנינו.

המסגרת הנורמטיבית

5. מקובל על הצדדים כי אחריות המדינה בנזיקין בגין תוצאות האינתיפאדה תקבע על פי הוראות הדין הישראלי החל בענייני נזיקין ועל פיו בלבד. דין זה קבוע בפקודת הנזיקין [נוסח חדש]. פקודה זו - בנוסחה המקורי - נכנסה לתוקפה ב1947-. היא שיקפה את העמדה המסורתית של המשפט המקובל המעניקה חסינות מלאה לכתר (The King can do no wrong). השינויים שחלו במשפט האנגלי בעקבות ה-Crown Proceedings Act, 1947, לא נכללו בה. עם קום המדינה, התעורר הצורך לתקן מצב דברים זה. הדבר מצא את ביטויו בחוק הנזיקים האזרחיים (אחריות המדינה), תשי"ב1952- (להלן - חוק הנזיקים). העקרון הכללי שמצא ביטויו בחוק הנזיקים הינו כי "דין המדינה, לעניין אחריות בנזיקים, כדין כל גוף מואגד" (סעיף 2). לעקרון זה, נקבעו מספר סייגים. אחד הסייגים עוסק ב"פעולה מלחמתית", וזו לשונה (סעיף 5):

"אין המדינה אחראית בנזיקים על מעשה שנעשה על ידי פעולה מלחמתית של צבא-הגנה לישראל".